
Uchwała Nr  LII /  551 / 14 
Rady Gminy Mielno 

z dnia   10  kwietnia  2014 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na bezczynność organu- Wójta Gminy Mielno. 
      
      Na  podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318)  
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz.267)  Rada Gminy  uchwala, co następuje:   
 
   § 1. Stwierdza się, że wniesiona skarga na bezczynność organu- Wójta Gminy Mielno, 
złożona przez Pana ……… w sprawie  nie udzielenia przez Wójta Gminy wyczerpującej 
odpowiedzi  na  złożoną  przez niego skargę na działalność  strażnika gminnego  jest 
bezzasadna.  
 
  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego   
o sposobie załatwienia skargi. 
 
 
§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady  
 
                                                                                   Krzysztof Chadacz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
                                         U  z a s a d n i e n i e  
 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  pismem z dnia 11 marca 2014r.   
Nr DSWRU-571-5384/13(6) 14/Ast przesłała zgodnie z właściwością nadesłane 
pocztą elektroniczną w dniu 4 marca 2014r. wystąpienie Pana  ……… 



zawierające skargę na brak reakcji Wójta Gminy Mielno na nieprawidłowości 
działania Straży Gminnej w Mielnie. 
Komisja Rewizyjna  po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami w sprawie 
objętej skargą – stwierdza, co następuje: 
- w dniu 16 lipca 2013r. do Urzędu Gminy w Mielnie wpłynęła skarga złożona 
przez  Pana ………….. na strażnika gminnego  dotycząca wystawienia mandatu 
osobie skarżącej za zaparkowanie samochodu na pasie zieleni, na działce 
stanowiącej własność gminy Mielno  w miejscowości Unieście.  
Po zapoznaniu się  z dokumentacją Straży Gminnej w Mielnie, w tym notatką 
służbową  spisaną w dniu 19 lipca 2013 roku przez funkcjonariusza Straży 
Gminnej – Wójt Gminy Mielno  pismem z dnia 6 sierpnia 2013 roku Nr 
NK.4927.2013 udzieliła odpowiedzi  Panu …………….. na złożoną skargę, w 
której uznała bezpodstawność wniesionych w niej zarzutów pod adresem  
strażnika gminnego. W uzasadnieniu swym powołała się na art. 144 Kodeksu 
wykroczeń , który stanowi: „Kto na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego niszczy lub uszkadza roślinność  albo depcze trawnik lub zieleniec  
lub też dopuszcza do niszczenia ich przez zwierzęta znajdujące się pod jego 
nadzorem, podlega karze grzywny do 1.000 zł albo karze nagany”. Z 
przedłożonych dokumentów wynika, iż Pan ……… dopuścił się tego 
wykroczenia i stąd nastąpiła prawidłowa reakcja   funkcjonariusza Straży 
Gminnej w Mielnie. 
Należy także zaznaczyć, iż Pan ………  nie skorzystał z przysługującego mu 
prawa odmowy przyjęcia mandatu i tym samym  rozpatrzenia kwestii zawartych 
w skardze przez właściwy sąd karny. 
Mając powyższe na uwadze Rada Gminy  stwierdza, iż   zarzuty postawione w 
skardze na działalność Wójta Gminy są bezzasadne.   
 
Pouczenie o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz.267). 
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia  może, w odpowiedzi na tę skargę , podtrzymać  swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
skarżącego. 
                                                                             Przewodniczący Rady  
 
                                                                                Krzysztof Chadacz 
 


